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 گزارشیازوضعبازگشت
روزهایشیوعکرونا کارگاههادر بهکار

جای خالی کارگران در دستورالعمل ها 
]شهروند[ با بالاگرفتن زمزمه های برگشت کارگران 
به محیط های کاری و گفتن از بایدها و نبایدها، فعالان 
این حوزه از نگرانی هایی می گویند که سلامت  و امنیت 
شغلی کارگران را تهدید می کند. آنها می گویند کارگران 
کارگاه های کوچک در حال بازگشت به کارند و این یعنی 
دوبرابر شدن خطر برای آنها. علی خدایی، فعال کارگری، 
نبود امنیت شغلی کارگران قرارداد موقت و روزمزد را 
مسائلی قدیمی می داند و  به »شهروند« می گوید:   »نبود 
امنیت شغلی مسأله همیشگی کارگران قراردادموقت 
با  که  دارد  وجود  نگرانی  این  کرونا  شیوع  با  و  بوده 
حاضرنشدن در محیط کارشان، شغل شان را از دست 
بدهند.«  شیوع کرونا و واهمه همه گیر شدن و بالا رفتن 
آمار مبتلایان منجر به تصویب و تدوین پروتکل ها و 
دستورالعمل هایی برای تأمین سلامت شهروندان 
شد؛ پروتکل هایی که هنوز در میزان اجرایی و الزام آور 
اشاره  با  خدایی  دارد.  وجود  تردیدهایی  بودن شان 
کارگران  سلامت  حفظ  برای  پروتکل هایی  اینکه  به 
می گوید:   شده اند،  ابلاغ  کارخانجات  و  کارگاه ها  به 
»پروتکل هایی ابلاغ شده  اما متأسفانه گزارش های 
کارگاه های کوچک از اجرایی نشدن آنها خبر می دهند. 
البته بعضی از کارگاه های تولیدی و صنعتی در دوران 
نیازهای  تأمین  برای  کرونا و تعطیلی مراکز مختلف 
این  می دادند.«  ادامه  فعالیت شان  به  مردم  اولیه 
فعال کارگری نگرانی عمده این روزها را اجرا و نظارت 
پروتکل های ایمنی و بهداشت در کارگاه های کوچک 
می داند: »نگرانی دیگر امنیت شغلی کارگران است. 
با وجود شرایط حاکم کارخانجات با کمبود مواد اولیه 
مواجه  هستند، نگرانی ای که امید است دولتمردان 
ارایه بدهند.  آن  از  را برای برون رفت  راهکارهای لازم 
بحث  گرفتن  کارخانجات  از  بسیاری  بازگشایی  با 
تست های مختلف از کارگران و اجرای شیوه نامه ها 
شیوه نامه هایی  است؛  شده  مطرح  کارخانجات  در 
که اجرایی شدنش در کارخانجات بزرگ محتمل تر به  
نظر می رسد تا کارگاه های کوچک.« به گفته خدایی 
امکان چانه زنی در کارگاه ها برای کارگران صفر درصد 
است: »امنیت شغلی در شرایط عادی بازار اهرمی روی 
کارگران بوده تا به حق و حقوق قانونی شان نرسند، حالا 
با موج بیکاری و درگیری دستگاه های مختلف با کرونا 
نظارت بر مسائل کارگران کاهش یافته و نمی توان روی 
قدرت چانه زنی آنها حساب کرد؛ حتی در کارگاه هایی که 
تشکل های کاری  دارند، این قدرت چانه زنی 100درصد 

نیست.«      

 کارفرمایــان ملزم بــه تهیه مواد بهداشــتی 
کارگران شــوند برای 

ستاد ملی مقابله با کرونا از فاصله گذاری اجتماعی 
برای کاهش شیوع کرونا بهره برد؛ دستورالعملی که 
فعالان کارگری از جای خالی آن در کارگاه ها و نگرانی 
کارگران می گویند. جای خالی ای که احتمال افزایش 
شیوع کرونا در کارگاه ها را بالا می برد. حسین حبیبی، 
فعال کارگری، از ماده 95 قانون کار می گوید؛ ماده ای که 
سعی دارد کارفرمایان را مکلف به تجهیز کارگران به 
که  نکاتی  کند.  ایمنی  و  بهداشتی  تجهیزات 
با  را  آنان  کارفرمایان،  سمت  از  آن  اجرایی نشدن 
پیگردهای حقوقی و قانونی روبه رو می کند. هر چند 
ویروس کرونا طبق ماده 95 در زمره حوادث محیط کار 
نیست. حبیبی، کرونا را پدیده ای اجتماعی می داند که 
تمام اقشار جامعه را درگیر خود کرده است. »در چنین 
شرایطی دولت موظف به تأمین امکانات ایمنی و 
بهداشتی برای همه اقشار است تا جامعه را در مقابل 
این میان  کارگران در  کند و  این بیماری محافظت 
قراردادهای  کارگری  فعال  این  نیستند.«   مستثنا 
موقت و نبود امنیت شغلی را بزرگ ترین نگرانی این 
روزهای کارگران می داند؛ قراردادهایی که از  سال 75 
طبق دادنامه 179 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری 
تمام  آن  طبق  و  شد  تحمیل  کارگری  جامعه  به 
قراردادهای کار با ماهیت مستمر موقت فرض شدند 
به همین دلیل  سال به  سال از تعداد قراردادهای 
رسمی کاسته و به تعداد قراردادهای موقت اضافه 
موقت  قراردادهای  90درصدی  شاهد  امروز  تا  شد 
برای  شغلی  امنیت  نبود  از  که  90درصدی  باشیم. 
کارگران حکایت دارد. »جامعه کارگری برای رسیدن به 
امنیت شغلی که با شیوع کرونا بیش از گذشته تهدید 
عمومی  هیأت  دادنامه 179  ابطال  به  نیاز  می شود 
دچار  دولت  متأسفانه  دارد.  اداری  عدالت  دیوان 
دوگانگی در تصمیم گیری است. ستاد مقابله با کرونا 
برای مراقبت از کارگران و کارمندان از کاهش ساعات 
کار و تعطیلی مراکز می گوید، تصمیمی که تنها شامل 
کارگران  و  می شود  دولتی  کارگران  و  کارمندان  حال 
روزمزد و خصوصی از آن محروم اند. اگر دولت  کارفرماها 
را ملزم به استفاده از دستکش و مواد ضدعفونی کننده 
کند در صورت رعایت نکردن کارفرماها و ابتلای کارگران 
به کرونا می توان کارفرماها را تحت پیگرد قانونی و 

حقوقی قرار داد.« 

 واکنش استاندار تهران
به رهاسازی معتادان

]شهروند[ استاندار تهران درباره رهاسازی معتادان 
انوشیروان  داد.  نشان  واکنش   16 ماده  مراکز  از 
در  مغایرت  رفع  برای  که  گفت  محسنی بندپی 
اقدام  بهداشت  وزارت  و  استانداری  تصمیم گیری 
می شود. او با تأکید بر ضرورت پذیرش معتادان متجاهر 
در گرمخانه ها و مراکز نگهداری گفت: »هرجا که معتاد 
متجاهر باشد، نیروی انتظامی باید نسبت به جمع آوری 
کمیته  تصمیم  با  تصمیم گیری  این  کند.  اقدام  آنها 
درمان مقابله با موادمخدر که مسئولیت آن برعهده 
معاونت درمان وزارت بهداشت است و یک ماه قبل 
مصوبه ای داشتند که پذیرش جدید نداشته باشیم، 
مغایرت دارد و این موضوع در کمیته درمان مصوب 
می شود.« بندپی ادامه داد: »پیشنهاد ستاد مبارزه با 
که  است  این  کشور  وزارت  و  تهران  استان  کرونای 
پذیرش معتادان متجاهر در مراکز درمانی را داشته 
باشیم. کمیته مقابله با موادمخدر هم اعلام کرده چون 
سطح  از  باید  لذا  بالاست،  افراد  این  آسیب زایی 
خیابان ها جمع آوری شوند.«  او گفت: »شهرداری هم 
مکلف شده تا فردا ۲ هزار نفر ظرفیت پذیرش ایجاد کند 
باید  حتما  می شوند،  پذیرش  که  هم  کسانی  و 
استاندار  باشند.«  داشته  را  بهداشتی  پروتکل های 
خیابان ها  سطح  از  که  »افرادی  داد:  ادامه  تهران 
جمع آوری می شوند، پیش از انتقال به مراکز نگهداری، 
ابتدا آزمایش کرونا می دهند و اگر نتیجه آزمایش آنها 

منفی باشد، به سوله ها منتقل می شوند.« 

تراز دریاچه ارومیه، نیم متر بالاتر از پارسال
]شهروند[ تراز دریاچه ارومیه به یک هزار و ۲71متر و 
زمان  از  بالاتر  که 50سانتی متر  6۴سانتی متر رسیده 
مشابه  سال گذشته است. براساس اعلام رئیس دفتر 
استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی، 
از  بیش  پایش  آخرین  طبق  دریاچه  این  آب  حجم 
چهار میلیارد و ۴۴0 میلیون مترمکعب برآورد شد که 
نشان از افزایش یک میلیارد و ۴50 میلیون مترمکعبی 
فرهاد  دارد.  گذشته  سال  مشابه   زمان  به  نسبت 
سرخوش با اشاره به روند رو به افزایش میزان آب در 
حوضه دریاچه به ایرنا گفت: »وسعت دریاچه ارومیه 
درحال حاضر به بیش از سه هزار و 55 کیلومتر مربع 
به  سال  نسبت  نیز  دریاچه  این  وسعت  و  رسیده  
گذشته ۳5۸کیلومتر مربع بیشتر است.« به گفته او، 
طی   ارومیه  دریاچه  به  آب  انتقال  مهم  طرح های 
سال جاری به تدریج به بهره برداری می رسد و تراز دریاچه 
در صورت بهره برداری از این طرح ها سالانه نزدیک به 
یک متر افزایش خواهد یافت. در زمستان 1۳97 و بهار 
1۳9۸ به واسطه افزایش میزان آب ورودی به دریاچه، 
تراز آن طی چندماه بیش از یک متر افزایش یافت و امید 
زیادی را در راستای احیای این دریاچه ایجاد کرد؛ اگرچه 
در ماه های بعدی و به واسطه کاهش آب های ورودی و 
تبخیر آب، تراز دریاچه روند کاهشی داشته ولی سطح آن 
در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته همچنان بالاتر 
است. با وجود این، افزایش نسبی تراز، نمودار تغییرات 
ماهواره ای  داده های  پایه  بر  ارومیه  دریاچه  ۳0ساله 
نشان می دهد که این دریاچه هنوز با روزهای خوب خود 
فاصله زیادی دارد و افزایش بارش ها و استفاده بهینه از 
منابع آبی براساس سیاست های ستاد احیای دریاچه 
ارومیه می تواند ضمن ادامه روند افزایش تراز آب این 

دریاچه، به احیای کامل آن بینجامد.

بهمناسبتروزجهانیآگاهیازخطراتمین
 مین های ضدنفر و لزوم توجه

به کنوانسیون های بین المللی
]ادامه از صفحه اول[ کنوانسیون غیر از تعهدات 
به   6 ماده  در  مین ها،  نابودی  زمینه ی  در  عمومی 
همکاری های بین المللی در خصوص حق درخواست 
و دریافت کمک، تحصیل مشارکت در بیشترین حد 
ارائه  و اطلاعات فنی،  تبادل تجهیزات  برای  ممکن 
تجهیزات پاکسازی و ... پرداخته و در بند ۳ آن نیز به 
توانمندسازی  توانبخشی،  و  مراقبتی  بحث های 
برنامه های  و  مین  قربانیان  اجتماعی  و  اقتصادی 
آگاه سازی از طریق سازمان ملل و موسسات دیگر، 
کمیته  بین المللی صلیب سرخ و جمعیت های ملی 
هلال احمر پرداخته است.  براساس آمار ایران بعد از 
پایان جنگ تحمیلی در چهار میلیون و دویست هزار 
آذربایجان غربی،  آلوده در پنج استان  هکتار زمین 
کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان، دومین کشور 
در  چند  هر  بود.  مین  میلیون  شانزده  به  آلوده 
سال های از جنگ بسیاری از زمین های آلوده پاکسازی 
شد اما معضل وجود مین  و مهمات باقی مانده از 
به  ایران  پیوستن  لذا  می گیرد.  قربانی  هنوز  جنگ 
دیگر  متعاهد  کشور   16۴ کنار  در  اتاوا  کنوانسیون 
جهان، ظرفیت پاکسازی و حمایتی فوق العاده ی را 

برای شهروندان به همراه خواهد داشت. 

]شهروند[ کمتر از دو ماه از شیوع کرونا در ایران می گذرد و هر روز زوایای 
جدیدی از میزان آسیب زایی این ویروس برملا می شود. تأثیر آن بر اقتصاد، 
زندگی  اجتماعی و فرهنگی، آموزش و حالا گروه های آسیب پذیر، دایره قربانیان 
را بزرگ تر کرده است. اما شاید در تمام این معادلات و محاسبه ها از توصیه های 
بهداشتی گرفته تا فراهم شدن امکان در خانه ماندن به اقشار آسیب پذیر 
کمتر توجه شده است. اینکه این افراد حالا در چه شرایطی به سر می برند و کرونا 
چه تأثیری بر آنها داشته موضوعی است که در نشست آنلاین جمعیت امداد 
دانشجویی امام علی )ع( با سعید مدنی، جامعه شناس و اصغر ایزدی جیران، 
مردم شناس بررسی شد. زهرا رحیمی، مدیرعامل جمعیت امام علی )ع( بحث را با 
بلایی که کرونا بر سر خانواده های آسیب دیده آورده است، شروع کرد. به گفته او، 
در برخی مناطق کشور مواردی از ازدواج اجباری کودکان به دلیل شرایط اقتصادی 
بعد از کرونا گزارش شده است. او می گوید با وجود توصیه های بهداشتی فراوانی 
که به افراد تحت پوشش جمعیت شده است، اما امکان رعایت این توصیه ها 
برای خیلی از آنها وجود ندارد. او با اشاره به اظهار نظر فعالان اجتماعی در پاسخ 
به اینکه گفته می شود آیا کرونا ویروس عادلی است؟ تأکید می کند که این طور 
نیست: »در بخش پیشگیری از ابتلا، امکان در خانه ماندن برای خیلی از این افراد 
وجود ندارد. تعدادی از خانه ها برای این افراد خانه نیست، پاتوق است یا محلی 
برای رفت وآمد قاچاقچیان. گاهی شاید هیچ کدام هم نباشد. فضای ۴0 متری با 
10 نفر جمعیت، امکان ماندن در خانه را به افراد نمی دهد. یا مثلا کسانی که حتی 
به آب دسترسی ندارند چطور می توان انتظار داشت مرتب دست ها را بشویند؟« 
رحیمی تعطیلی خانه های علم جمعیت را تصمیم سختی می داند: »خبرهای بدی 
از شرایط کودکان به ما می رسد که تحت  تأثیر وضعیت اقتصادی ناشی از شیوع 
کرونا قرار گرفته اند. حتی باخبر شده ایم که این کودکان با این شایعه که تریاک از 

ابتلا جلوگیری می کند، به بازار مواد مخدر کشیده شده اند.«

سقوط افراد بیشتری به زیر خط فقر
سعید مدنی، جامعه شناس دیگر سخنران این نشست بود. او در پاسخ 
به تأثیر کرونا بر آسیب های اجتماعی توضیح  داد. به گفته مدنی، شرایط فعلی 
منجر به ایجاد آسیب های دیگری مثل خشونت در خانواده به ویژه در مورد زنان 
و کودکان، بالا رفتن طلاق و حتی افزایش جرایم می شود: »وضعیت فعلی میزان 
آسیب پذیری افراد کم برخوردار را،که اساسا پیش از این ماجرا هم دچار انواع 
آسیب ها بوده اند، بحرانی تر کرده است. میزان خشونت در خانواده هایی که در 
آن بیکاری وجود دارد بیشتر از گذشته است، بنابراین جامعه مدنی باید در این 
زمینه هم حساس شود.« به گفته او، نقطه مقابل آسیب پذیری، تاب آوری است 
که در میان گروه آسیب دیده هم این موضوع دیده نمی شود: »دولت برای بالا 
بردن تاب آوری این افراد اقدامات خاصی نکرده است. شرایط فعلی منجر به 
سقوط افراد بیشتری به زیر خط فقر می شود. جمعیتی که نتواند طی یک تا دو 
ماه کسب درآمد کند به شدت آسیب می بیند. قبلا نماینده ای در مجلس گفته 
بود که 15 میلیون نفر شغل های فاقد شناسنامه دارند. حالا همه این افراد در 
شرایط نامناسب اقتصادی اند.« به گفته او، پس از ماجرای آبان ماه صحبت از 
توزیع بسته های معیشت برای 60 میلیون نفر شد، اما در وضع کنونی تعداد افراد 
آسیب دیده خیلی بیشتر شده است. کرونا وارد جامعه نابرابری مثل ایران شده و 
حقوق اساسی بسیاری از گروه های فرودست را نقض کرده است. مدنی می گوید 
که نابرابری اجتماعی تأثیر مستقیمی روی سلامت افراد دارد. افراد کم برخوردار 
دیرتر به پزشک مراجعه می کنند و کمتر تمایل به بستری شدن دارند. به دلیل 
سوء تغذیه، بیشتر در معرض ابتلا هستند و  محل سکونت شان، آنان را بیشتر 
در معرض بیماری قرار می دهد. این جامعه شناس به نقش سیاست های 

لیبرال در ایجاد وضع اقتصادی و بهداشتی کنونی اشاره می کند. به اعتقاد او، 
تصور می شد در قرن ۲1 نظام درمان ظرفیت بالایی در مواجهه با بیماری ها داشته 
باشد، اما مشاهده می شود که چه در کشورهای توسعه یافته، چه توسعه نیافته 
توانایی مقابله با کرونا وجود ندارد. مسأله به سیاست های لیبرال برمی گردد، چرا 
که با این سیاست ها بود که طرح خودگردانی بیمارستان ها و خصوصی سازی 
بهداشت و درمان مطرح شد و نظام درمان را ضعیف کرد. این وضع در اقتصاد 

هم دیده می شود.

، خانه امن نیست برای گروه های آسیب پذیر
شیوع کرونا وضع اضطرار ایجاد کرده است. چند ماه دیگر هم ماجرا تمام 
می شود، اما گروه های آسیب پذیر با وضع اضطرار همیشگی زندگی می کنند. 
اینها صحبت های اصغر ایزدی جیران، مردم شناس است که در این نشست 
حضور داشت. او می گوید: »زندگی گروه های آسیب پذیر به طور مداوم با مرگ و 
بیماری تهدید می شود. همواره از شرایط استثنایی کنونی صحبت می شود، اما 
هیچ وقت زندگی این افراد در نظر گرفته نمی شود. این افراد رها شده اند.« به 
گفته این مردم شناس، گروه های آسیب پذیر از نظر مادی و غیرمادی حفاظت 
نمی شوند؛ نه بیمه دارند، نه شغل ثابتی و نه حتی خانه ای. مدام به آنها برچسب 
زده می شود که دیگران را آلوده می کنند و خطرناک اند. این افراد حتی از نظر 
سیستم ایمنی شرایط مشابهی با طبقات متوسط و مرفه ندارند. بیماری جزء 
جدایی ناپذیر زندگی این افراد است. ایزدی که ساکن تبریز است به شرایط 
حاشیه نشینان این شهر اشاره می کند. به گفته او، در این مناطق در هر خانه یک 
تا دو بیمار زندگی می کنند: »می گویند در خانه بمانید، اما این توصیه برای قشر 
متوسط و بالای جامعه است. خیلی از این افراد سرپناه ندارند و کارتن خواب اند. 
اگر هم سقفی باشد محیط برایشان خفقان آور است. آنها چاره ای جز بیرون 
ماندن از خانه ندارند. بیشتر آنها را می توان سرِ کوچه هایشان دید که مشغول 
بازی اند یا گوشه دیوار تکیه زده اند. وقتی می گویند در خانه بمانید تصویر 
خانواده ای بی دردسر ترسیم می شود که افراد در آن مشغول کتاب خواندن و 
فیلم دیدن اند، اما خانواده های آسیب دیده این طور نیستند. گاهی بیرون 

ماندن، از خانه ماندن برای این افراد امن تر است.« 

میز خبر

یادداشت

گزارش

 بسیاری از توصیه های کرونایی برای اقشار متوسط است، نه آسیب پذیر
ع کرونا و بیکاری خانواده ها گزارش شده است  مدیرعامل جمعیت امام علی )ع(: مواردی از ازدواج اجباری کودکان بعد از شیو

سخنگوی وزارت بهداشت در پاسخ به »شهروند«: اگر محدودیت ها رعایت نشود، از 23 فروردین شاهد نتایج غیرقابل قبول آن خواهیم بود 
 اگر کسی از خانه ماندن خسته شده، باید میان در خانه ماندن و بستری روی تخت  آی سی یو، یکی را انتخاب کند

جامعه شناسان مشکلات گروه های کم برخوردار را در مواجهه با کرونا بررسی کردند

افزایش ازدواج اجباری کودکان بعد از کرونا

نسیم اعتمادی/شهروند

ایزدی جیران، مردم شناس:   
گروه های آسیب پذیر نه 

بیمه دارند، نه شغل ثابتی 
و نه حتی خانه ای. مدام به 
آنها برچسب زده می شود 

لوده می کنند  که دیگران را آ
و خطرناک اند

سعید مدنی، جامعه شناس: 
کرونا در جامعه نابرابر حقوق 
اساسی بسیاری از گروه های 

فرودست را نقض کرده است

یکی از دلایل شلوغی 
نگرانی مردم از استفاده 
از حمل ونقل عمومی و 

سوارشدن بر خودروهای 
شخصی است؛ یعنی کسی 

که در روزهای عادی سوار 
اتوبوس و مترو می شد، این 

روزها از وسیله نقلیه شخصی 
استفاده می کند. شاید این 

دلیل ترافیک بوده است، 
اما در کنار این موضوع اگر 
کارفرما از کارگران خواسته 

بر سر کار حاضر شوند، این 
اقدام قطعا تخلف است و 

مطابق با سیاست های ستاد 
با آن برخورد می شود

ح فاصله گذاری اجتماعی که همان  ]شهروند[ کمتر از یک هفته از اجرای طر
سطح سوم قرنطینه است، می گذرد و دیروز )شانزدهم فروردین( یعنی اولین 
با  تاکسی ها  و  مترو  تهران،  خیابان های   ، نوروز تعطیلات  پایان  از  پس  روز 
جمعیت قابل توجهی از مسافران و راننده ها پر شدند. تصاویر و ویدیوهای 
منتشرشده از وضع تردد در شهر تهران حکایت از آغاز رفت وآمدها، بی توجه به 
ادامه داربودن شرایط در خانه ماندن برای کنترل شیوع ویروس کروناست. دو 
روز پیش بود که وزیر بهداشت در نامه ای به رئیس جمهوری نسبت به اعلام 
اخیر وزارت صمت درباره آغاز به کار مشاغل از امروز واکنش نشان داد و در 
اعتراض به صحبت های قائم مقام وزیر صمت نوشت: آغاز به کار مشاغل با 
وزارت  سخنگوی  ادامه  در  و  دارد  مغایرت  کرونا  با  مقابله  ستاد  مصوبات 
بهداشت هم خبر از برخورد با متخلفان داد. قبلا وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
درباره فعالیت مشاغل صنفی، خدماتی و واحدهای تولیدی اعلام کرده بود: 
»واحدهای توزیعی و خدماتی و تجاری که مشمول ممنوعیت و محدودیت 
تردد و تجمع بوده، تا اطلاع بعدی این کمیته تعطیل اند.« در بند دوم این 
کامل  رعایت  با  تولیدی،  واحدهای  تمام  »فعالیت  بود:  آمده  هم  اطلاعیه 
 16 تاریخ  از  کرونا-  ملی  ستاد  سوی  از  اعلام شده  بهداشتی  پروتکل های 
فروردین ماه بلامانع است.« دیروز اما با شلوغی خیابان ها و معابر اتفاق دیگری 
خ داد و مسئولان وزارت بهداشت را به عنوان یکی از اعضای ستاد مقابله با  ر
ح  ج حریرچی، نماینده وزیر بهداشت و ناظر بر اجرای طر کرونا، نگران کرد. ایر
ملی مقابله با کرونا دیروز صبح نسبت به شلوغی خیابان ها واکنش نشان داد. 
به گفته او، تهران نقش کلیدی ارتباطی با سایر استان ها دارد و شیوع ویروس 
شود:  شهرها  سایر  به  انتشار  به  منجر  می تواند  هم  متوسط  حد  در  حتی 
ج از  »ترافیک امروز شهر تهران ما را نگران کرده است. هرکدام از افراد در خار
خانه می توانند ویروس را به خانه یا محل کار ببرند.« از آن طرف هم کیانوش 
جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت در نشست خبری  تأکید کرد که هرگونه 

بازگشت از فاصله گذاری اجتماعی باید تدریجی باشد. به گفته او، بازگشت از 
ح فاصله گذاری اجتماعی هنوز زود است و نباید شتابزده عمل کرد. او در  طر
پاسخ به »شهروند« درباره پیامدهای حضور افراد از امروز در سطح شهر تهران و 
احتمال شیوع دوباره بیماری توضیح داد: »اگر محدودیت ها رعایت نشود، ما 
شاهد نتایج غیرقابل قبول آن از حدود بیست وسوم فروردین خواهیم بود. 
اگر چه آمار مرگ ومیر در تهران با کاهش مواجه بوده، اما این نتیجه اقداماتی 
است که در روزها و هفته های گذشته انجام شده. اگر کسی از خانه ماندن 
خسته شده، باید میان در خانه ماندن و بستری روی تخت  آی سی یو، یکی را 
انتخاب کند.« به گفته او، موضوع افزایش حضور مردم از طرف وزیر بهداشت 
به ستاد گزارش می شود تا اگر لازم است، تصمیماتی گرفته شود. او در پاسخ به 
سوال دیگری درباره دلیل ترافیک تهران هم توضیح داد: »یکی از دلایل شلوغی 
از حمل ونقل عمومی و سوارشدن بر خودروهای  از استفاده  نگرانی مردم 
شخصی است؛ یعنی کسی که در روزهای عادی سوار اتوبوس و مترو می شد، 
این روزها از وسیله نقلیه شخصی استفاده می کند. شاید این دلیل ترافیک 
بوده است، اما در کنار این موضوع اگر کارفرما از کارگران خواسته بر سر کار 
حاضر شوند، این اقدام قطعا تخلف است و مطابق با سیاست های ستاد با آن 
برخورد می شود.« او می گوید که ترافیک امروز مربوط به بخش دولتی نیست؛ 
چراکه این بخش تا ۲0 فروردین تعطیل است. حالا قرار است دلیل شلوغی 
امروز شهر تهران از سوی استانداری هم بررسی شود. به گفته معاون استاندار 
تهران، به نظر می رسد برخی از مشاغل از دستورات دولت تبعیت نکرده اند که 
این موضوع منجر به شیوع مجدد کرونا می شود. شیوع کرونا در تهران هنوز 
روند صعودی دارد. با اینکه وزارت بهداشت بر کاهش شمار قربانیان کووید 19 
در تهران تأکید می کند اما علیرضا زالی، فرمانده عملیات مقابله با کرونا در 
کلانشهر تهران می گوید که روند افزایش مبتلایان به کرونا در تهران همچنان 

ادامه دارد و تهران در شرایط مطلوب کنترل قرار ندارد. 

»شهروند«شلوغیخیابانهایتهرانباوجودادامهداشتنسطحسومقرنطینهرابررسیمیکند

ترافیک کرونا در تهران


